'salve,' inquit puer, 'an tu es Hogvartensis?'

'ita vero,' inquit Harrius.

'pater est in taberna vicina libros meos comparans et mater hinc adversa via iit bacula inspectura,' inquit puer voce pertesa et languida. 'tum eos abstraham ut manubria scoparum cursoria inspiceremus. non mihi liquet cur non permittatur primanis sua habere. in animo habeo patrem cogere ut mihi manubrium comparet et nescio quo modo clam introducam.'

in memoriam Harrii rediit imago vivida Dudley.

'an tu manubrium scoparum proprium habes?' inquit puer, plura quaerens.

'minime,' inquit Harrius.

'an unquam interfuisti ludo Quidditch?'

'minime,' inquit Harrius iterum, nescius quidnam esset Quidditch.

'equidem peritus sum ludi – pater dicit scelestissimum fore nisi adscriptus erim turmae domesticae et, fatebor enim, cum eo consentio. iamne scis cuius domus futurus sis socius?'

'minime,' inquit Harrius, sentiens se stultiorem in minutum fieri.

're vera nemo id scit priusquam eo advenit, nonne? equidem tamen scio me Slytherinum fore sicut cognati omnes nostri. inter Hufflepuffos allactus nescio an ibi mansurus sim. quid tibi videtur?'

Harrius ambiguo respondit sono, volens aliquid paulo gravius posse dicere.

'en, vide hominem illum!' inquit puer subito, fenestram anticam nutu demonstrans. Hagrid ibi stabat, Harrio subridens et duas gelidas sorbitiones magnas ostendens ut se inire non posse demonstraret.

'ille est Hagrid,' inquit Harrius, gavisus quod aliquid ipse sciebat quod puer nesciebat. 'operarius est in schola Hogvartensi.'

'oh,' inquit puer, 'nomen eius audivi. nonne famulus qualis-cumque est?'

'saltuarius est,' inquit Harrius. puerum minus ac minus amabat quotquot ibant secunda.

'ita vero. audivi eum esse *barbarum* nescio cuius generis – in casa campestri prope scholam vivit et aliquando ineptius

magicam artem exercere conatur et denique lectum incendit.'

'sententia mea paeclarus est,' inquit Harrius frigide.

'quid ais?' inquit puer, fastidiosius. 'cur iste te comitatur? ubi sunt parentes tui?'

'mortui sunt,' inquit Harrius breviter. noluit enim cum puero de re loqui.

'me tui miseret,' inquit alter, voce vix misericordiae plena. 'nonne tamen nostri generis erant?'

'erant maga et magus, si id vis dicere.'

'num alieni admittendi sunt? dissimiles nobis sunt. mores nostros nunquam didicerunt. nonnulli eorum ne nomen quidem Hogwartense audiverunt priusquam epistulam accipiunt. an credere potes? sententia mea debent solum eos admittere qui a vetustis familiis magorum orti sunt. quidnam est nomen tuum?'

sed priusquam Harrius responderet, Magistra Malkin inquit, 'negotium tuum confectum est, carissime,' et Harrius, laetus quod occasio data est sermonis illius interrumpendi, de scamno desiluit.

'itaque, ut videtur, te in Schola Hogwartensi videbo,' inquit puer languidus.

Harrius haud multum loquebatur dum gelidam sorbitionem edebat quam Hagrid ei emerat (confectam e socolata et rubis Idaeis cum nucibus minute concisis).

'quid est?' inquit Hagrid.

'nihil,' Harrius mentitus est. constiterunt ut membraneum et pennas emerent. Harrius paulum laetior factus est cum lagonam atramenti invenit quod colorem mutabat dum scribebas. cum a taberna discessissent, inquit, 'Hagrid, quid est Quidditch?'

'edepol, Harri, semper obliviscor quot rerum sis ignarus. tene ludum Quidditch ignorare!'

'ne feceris ut etiam peius habeam,' inquit Harrius. Hagridum certiorem fecit de puero pallido qui apud Magistrum Malkin fuerat.

'- et affirmavit homines a Mugglibus ortos ne admittendos quidem esse -'

'tu non es a Mugglibus ortus. si modo scivisset quis esses - adolevit non ignarus nominis tui si parentes sunt homines magici - eos vidisti in Lebete Rimoso. sed ipse de re nihil scit.'

inter eos quos optimos vidi magos erant nonnulli orti a linea longa Mugglum omnino artis magicae imperitorum – vide matrem tuam! vide qualem habuerit sororem!

‘quid igitur est Quidditch?’

‘ludus est noster. ludus magorum. similis est – similis ludo follis pedumque apud Muggles – omnes ludum Quidditch sequuntur – campus lusorius est in caelo – in scoparum manubriis vehuntur lusores et quattuor pilis utuntur – difficilius est regulas explicare.’

‘et quae sunt Slytherin et Hufflepuff?’

‘domus scholasticae. sunt quattuor. omnes dicunt Hufflepuffos esse catervam inutilem, sed –’

‘sponsionem faciam me fore inter Hufflepuffos,’ inquit Harrius voce tristi.

‘melius erit inter Hufflepuffos esse quam inter Slytherinos,’ inquit Hagrid obscure. ‘nec maga nec magus corruptus est factus quin esset inter Slytherinos. inter eos erat Quidam.’

‘num Vol- da veniam – Quidam erat discipulus Hogwartensis?’

‘multos abhinc annos,’ inquit Hagrid.

libros scholasticos Harrii emerunt in taberna nomine Vibramen et Litturae cuius in pluteis acervati sunt usque ad tectum libri similes saxis viis sternendis tegumentis corii muniti; libri sericati instar pittaciorum cursualium; libri pleni signis novi generis; libri pauci omnino inanes. vel Dudley, qui nunquam quidquam legebat, insane cupivisset aliquot eorum tractare. Harrius Hagrido paene abstrahendus erat ab *Imprecationes et Imprecationes Imprecationibus Oppositae (Fascina Amicos et Devove Inimicos Ultionibus Novissimis: Fac Capilli Decidant, Crura Tremiscant, Lingua Haereat et multa, multa alia)* a Professore Vindicto Viridian.

‘conabar invenire quomodo Dudley esset exsecrandus.’

‘non nego rem illam laudandam esse, sed ars magica non est tibi apud Muggles exercenda nisi in rebus extraordinariis,’ inquit Hagrid. ‘neque iam poteris talibus imprecationibus uti. multo magis tibi studendum erit priusquam ad gradum illum pervenis.’

nec licebat Harrio per Hagridum emere lebetem e solidio auro (‘in indice scribitur e mixtura stanni plumbique’), sed libram

pulchram comparaverunt idoneam ad examinanda elementa compositoria potionum et telescopium aeneum contractabile. tum apothecam adierunt cuius blandimenta odorem horribilem, mixturam ovorum malorum et brassicarum putrescentium compensaverunt. vasa rebus mucosis plena in solo posita sunt, amphorae plenae herbis, radicibus siccatis, pulveribusque splendididis secundum parietes ordinatae sunt, fasces pinnarum, dentes ferarum linea colligatae, unguesque inter se implicati de tecto pendebant. dum Hagrid hominem qui post mensam stabat copiam elementorum simplicium potionum rogabat quibus Harrius uteretur, Harrius ipse inspiciebat cornua argentea monocerotum quae venibant vicenis singulis Galleonibus et oculos minimos scarabeorum nigrantes et splendentes quorum cochlear quinque Knucibus venibat.

extra apothecam Hagrid indicem Harrii iterum scrutatus est.
 ‘solum reliquum est baculum tuum – nec tibi donum emi diei natalis celebrandi causa.’

Harrius se erubescere sensit.

‘nil opus tibi –’

‘scio nil opus mihi esse. dicam quid facturus sim. animal tuum comparabo. non erit bufo. multos abhinc annos bufones obsoleverunt, ludibrio sis – nec feles amo, nam sternutamentum in me excitant. strigem tibi comparabo. liberi omnes striges habere volunt. utilissimae sunt ad epistulas reddendas et cetera.’

viginti post minutis, ab Eeylops Strigum Emporio discesserunt, quod fuerat tenebrosum et plenum susurris et oculis micantibus et gemmantibus. Harrius iam caveam magnam ferebat in qua inclusa est pulchra strix nivea, arte dormiens capite sub ala celato. sine fine gratias balbutiens agebat, sonans haud aliter ac Professor Quirrell.

‘aufer mihi ista,’ inquit Hagrid aspere. ‘dubito an multa dona a Dursleis istis acceperis. solum reliquum est ut Ollivandros adeamus. nusquam meliora bacula sunt invenienda, apud Ollivandros dico, et tibi opus est baculo optimo.’

baculum magicum ... hoc maxime Harrius desiderabat.

taberna ultima erat angusta et sordida. supra ianuam inscriptum est litteris auri situ recendentibus *Ollivandri: Baculorum Pulchrorum Fabricatores ex Anno CCCLXXXII AC.*

baculum unum in pulvino colorem purpureum deperdente iacebat in fenestra pulverulenta.

alicubi in intima taberna eis ingressis tintinabulum tinniit. spatium erat exiguum, nil intus habens praeter sellam unam cruribus longis in qua Hagrid consedit exspectans. Harrius sibi visus est miro modo intravisse bibliothecam legibus severis subiectam; quaestiones novas quae plurimae in mentem modo venerant suppressit et potius milia cistarum angustarum usque ad tectum ordinatim acervata aspexit. aliquam ob causam, collum a tergo pruriebat. pulvis ipse et silentium loci videbantur fervere nescio quo spiritu magico et occulto.

'salvus sis!' inquit vox sumissa. Harrius saluit. Hagrid visus est quoque saluisse quod fragore magno audito celeriter a sella cruribus longis surrexit.

stabat ante eos senex oculis latis et pallidis fulgentibus more lunarum per tenebras tabernae.

'ave,' inquit Harrius haerens.

'ita, ut dicis,' inquit senex, 'ita vero. sperabam me te mox visurum esse. Harrius Potter es.' ea non erat percontatio. 'oculos habes similes matri. modo, modo, ut mihi videtur, ipsa hic aderat, primum emens baculum. longum erat decem uncias et quartam partem, sibilum, salignum. baculum aptissimum ad illecebras exercendas.'

Dominus Ollivander Harrio appropinquavit. 'utinam oculis conniveat!' Harrius sibi dixit. oculi enim illi argentei paulum eum perturbabant.

'patri autem placebat baculum e ligno moganico. undecim uncias longum. flexibile. paulo potentius et maxime idoneum ad transfigurationem. dixi baculum patri placuisse, sed re vera baculum eligit magum, scilicet.'

Dominus Ollivander tam prope accesserat ut naso suo Harrii nasum paene tangeret. Harrius imaginem suam oculis nebulosus redditam videre potuit.

'et hic est locus ubi ...'

Dominus Olivander cicatricem fulguri similem in fronte Harii digito longo et candido tetigit.

'me paenitet (fatebor enim) baculum vendidisse nocens,' voce inquit sumissa. 'tredecim uncias et dimidiam partem longum.

taxeum. baculum potens, potentissimum, et manibus impiis tractatum ... si scivissem quid baculum illud inter homines facturum esset ...'

caput quassavit et tum, quod magno levamento erat Harrio, Hagridum conspexit.

'Rubeus! Rubeus Hagrid! gaudeo te rursus videre ... nonne baculum habebas querceum, sedecim uncias longum, flexibilius?'

'ita vero, domine,' inquit Hagrid.

'pulchrum erat baculum illud. sed credo, te expulso, id fractum et in partes duas divisum esse,' inquit Dominus Ollivander, repente severa usus voce.

'ehem – ita vero factum est,' inquit Hagrid, pedibus dissolute per humum tractis. 'sed partes adhuc habeo,' addidit alacriter.

'num eis uteris?' inquit Dominus Ollivander acriter.

'minime, domine,' inquit Hagrid celeriter. Harrius animadvertisit eum hoc loquentem umbellam manibus artissime complecti.

'hmmm,' inquit Dominus Ollivander, acie acuta Hagridum contemplans. 'agedum, Domine Potter. opus incipiamus.' e sinu extraxit institam longam mensoriam notis argenteis signatam. utro braccio baculum vibras?

'ehem – manu dextra utor,' inquit Harrius.

'bracchium extende. sic bene est.' Harrium ab umero ad digitum, a carpo ad cubitum, ab umero ad solum, a genu ad alam, circum caput mensus est. dum metitur, inquit, 'bacula omnia Ollivandria habent in medio materiam potentem et magicam, Domine Potter. crinibus utimur monocerotum, pennis phoenicum caudis ablatis, nervisque cordum draconum. ut nunquam invenies duos monocerotes aut dracones aut phoenices non aliquid inter se differentes, sic nunquam invenies duo bacula Ollivandria quae non inter se differunt. et scilicet, ut magus, semper rem melius geres baculo proprio quam alieno.'

Harrius subito sensit institam mensoriam sponte sua spatiū inter nares metiri. Dominus Ollivander inter pluteos volitabat, cistas deferens.

'satis est,' inquit, et instita mensoria imbecillior facta est et in solum lapsa cumulata iacebat. 'bene est, Domine Potter. hoc

tempta. factum est e fago et nervo cordis draconis. novem uncias. maxime flexibile. manu captum vibra modo.'

Harrius baculum cepit et (sentiens se stultum esse) paulum vibravit, sed paene statim e manu eripuit Dominus Ollivander.

'factum ex acere et penna phoenicis. septem uncias. admodum lendum. tempta -'

Harrius temptavit – sed vix baculum sustulerat cum id quoque a Domino Ollivandro iterum raptum est.

'non ita, non ita – ecce, factum ex ebeno et crinibus monocerotis, octo uncias et dimidiam partem, resiliens. agedum, agedum tempta illud.'

Harrius temptavit. et rursus temptavit. nesciebat quid Dominus Ollivander exspectaret. acervus baculorum temptatorum semper maior fiebat in sella cruribus longis, sed quo plura bacula Dominus Ollivander e pluteis extraxit, eo beatior visus est fieri.

'an cliens es difficilis? noli perturbari, consortium perfectam alicubi inveniemus – quid tum? – quippe ni? – mixtura insolita – baculum ex aquifolia et penna phoenicis, undecim uncias, bellum et molle.'

Harrius baculum cepit. subito sensit calorem esse in digitis. baculum supra caput sustulit et per aera pulverulentum detulit cum sonitu sibilanti et torrens igniculorum rubrorum et aureorum ab extrema parte eruptus est similis spectaculo pyrotechnico, scintillas saltantes in muros iaciens. Hagrid ululavit et plausit et Dominus Ollivander exclamavit, 'euge! ita vero, optime factum est. sed quid sibi hoc vult? mirum est ... immo mirissimum ...'